Republica de Colombia
@) Instituto Colombiano de Bienestar Familiar TODOS PORUN

Cecilia De la Fuente de Lleras NUEVO PAIS
BIENESTAR Regional Caqueté PAT BQU-DAL ERUCACIGN
FAMILIAR Grupo Juridico

ACTA DE INFORME DE EVALUAQION DEFINITIVA DE PROPUESTAS
PROCESQO DE CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE N° 001 DE 2014

En Florencia Caqueta, el dia 05 de diciembre de 2014, en las instalaciones de la Regional Caqueta del Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar - {CBF, se reunieron fos integrantes del Comité Evaluador, con el fin de estudiar y
evaluar las propuestas presentadas con ocasion del proceso de Convocaloria Publica 001 de 2014, cuyo objeto es:
"Desarrollar acciones a través de la modalidad Recuperacion Nutricional con énfasis en los Primeros 1.000 dias que
condribuyan al mejoramiento y/o recuperacion de fos nifios y fas niias menores de dos afios con desmutricion global,
aguda y en riesgo, asi como mujeres gestantes y madres en periodo de lactancia con bajo peso, con la participacion
aciiva de la familia y la comunidad y la arficulacién de Jas Instituciones del Sistema Nacional de Bienestar Familiar en
concordancia con fo establecido en ef lineamiento técnico, mediante la entrega de complementacién afimentaria a
través de raciones para preparar y el desarrolfo de actividades complementarias”,

Se procede a evaluar las propuestas presentadas ef dia 25 de noviembre de 2014 a hasta las 3:00 p.m., fecha y hora
prevista para el cierre del proceso 001-2014; por los siguienies proponentes:

N Proponent
1 Asociacion de Profesionales para el Desarrollo Social - APDS

Et ICBF, a traves del Comité Asesor Evaluador, verffico que la propuesta cumpliera con todos y cada y uno de los
documentos y requisitos sefialados en el Pliego de Condiciones y determing cuales de ellas resultan HABILES, por lo
que publicd en el portal del ICBF el dia 02 de diciembre de 2014 el informe de evaluacion prefiminar.

Por lo tanto se procede a emitir informe de evaluacidn definifive conforme a la evaluacion juridica, técnica y
financiera:

Asociacion de
Profesionales
1 para el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Desarrollo
Social - APDS

Nota: Se publicara en documento adjunio al presente documento.

Por lo anterior el Comité Evaluador designade por el ICBF, concluye que atendiendo la evaluacion técnica, juridica y
financiera procede a emitir el resultade de la evaluacion definitiva y la lista de habilitados dentro del proceso de
Convocatoria Publica de Aporte 001-2014;
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“ COMPONENTE JURIDICO !

Reglopal: - _ Caqueta
Nombrede Proponente: - - T ASOCIACION DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO SOCIAL- APDS !
Madafidadalaquesepresentas - RECUPERACICN NUTRICIGNAL CON ENFASIS EN.LOS PRIMEROS 1000
No:Convocatoria -~ . | 0012014
Fechadeevalvacion: -~ . 26 DE NOVIEWBRE A 01 DE DICIEMERE DE 2014
" DOCUMENTGS | FOLIOS - | CUMPLE | NOCUMPLE |’ OBSERVACIONES -
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA DONDE SE INDIQUE EL O .
LOS MUNIGIPIOS O DEPARTAMENTO POR EL QUE VA A PARTICIPAR 5.7 X
FORMATO 1
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES DE - X
SEGURIDAD SOOIAL ¥ PARAFISCALES. FORMATO 2
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 39.- 41 X
CERTIFICADO DE EXISTENGIA Y REPRESENTALION LEGAL DEL
PROPONENTE CON VIGENCIA NO SUPERIOR A 30 DIAS CALENDARIO A 15-17 X
LA ENTREGA.DE LA PROPUESTA
NATURALEZA: ENTIDAD SIN ANIMO DE LUCRO 15 X _
OBJETQ SOCIAL DEL PROPONENTE O MIEMBROS DEL CONSQRCIO O 5 X
UNION TEMPORAL RELACIONADO CON EL GBJETO DEL PROCESO
PERSONERIA JURIDICA PARA INSTITUCIONES DEL SISTEMA NACIONAL .
OF BIENESTAR FAMLAR. 16- 41 X 0208 OEL 24 DE FEBRERO DE 2041
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 4447 X No es necesario, solo si la presentan
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/Q APODERADD PARA
PRESENTAR PROPUESTA O SUSCRIBIR EL CONTRATO (DE 19-20 X
REQUERIRSE DE ACUERDO A0S ESTATUTOS).
PODER EN CASQ QUE EL PROPONENTE ACTUE A TRAVES DE
APODERADO NIA N/A NIA
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 37 X
FOTOCOFIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE
LEGAL 22 X
CONSUILTA BOLETIN RESPONSABLES FISCALES DEL REPRESENTANTE 20 X
LEGAL Y DE LA PERSONA JURIDICA
CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACION Y REGISTRO
DE SANGIONES Y CAUSAS DE iNHABILIDAD —SIR- VIGENTE, EXPEDIDO 2.3 <
POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION DEL )
REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA JURIDICA
CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL REPRESENTANTE LEGAL 35 X
GERTIFICACION DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE
FORMATO 4 NIA NIA NIA
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL NA VA A
CUANDO APLIQUE FORMATO 6 -7 P ey
EVALUADO POR : N
NOMBRE: SEBASTIAN RODRIGUEZ VARGAS
CARGO: CODRDINADOR GRUPO JURIDICO -
FECHA: 26.DE NOVIEMBRE A 01 DE DICIEMBRE BE 2044 ﬂ =~




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA NUTRICION

PROPONENTE: ASOCIACION DE pnorzsaoruﬁ?;;m;\ EL DESARROLLO SOCIAL
VALOR DE LA PROPUESTA EN PES0S: $842.188.786

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1367

NUMERQ DE NIT 960400705 - §

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

ILIQUIDEZ 1,3
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 62%
ACTIVO CORRIENTE $773.215.399
ACTIVO TOTAL $829.130.559
PASIVO CORRIENTE $186.418.240

PASIVO TOTAL $188.148.800

PR =2 718 CUMPLE
. [NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 23% _ CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: EL PROPONENTE CUMPLE __ X__ NO CUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
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R e EXPERIENCIAESPECEICAHABLTANTE L ) ]
Regional . . . |Caquetd
gm&.mwmm. onentes . . __|ASOCIACION DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLD SOCIAL - AFDS
Modalliad # Iz que'se p .. _|Recuperacién-Nutriciona) con Enfasis en los Primeras 1,000 dias
Ro. Convoacatorta. o003 -T014
Fechadesvaluaclon: 13 DE NOVIEMBRE A O] DE DICIENGRE BE 2014
Presupuesto Olicial & cual se preseniz . [ § 842.188 736,00
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_ . . CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA HINIMA HABILITANTE . . _ .
#| REQUISHOS | CERTIFICAGION 1 | CERTFICATION2 | CERTIFICACION 3| CERTIFICAGHON 4.} CERTIFICACION 5. "CERTIFICACION 6
1 L . 54 67- 1 7 83-9% o .
2 INombre da s empresa Gontratine FUNDACAGUETA ICBF FUNDAGAGUETA icar nawm_ oﬂ__»maz
: . ASOGIACION DE nxo_n%na_mmr_ww Mxmwmomrwmmwz»rwm %%m_m,_%”rummm
o i ASOCIACION DE PROFESIONALES PARA | PROFESIONALES PARA )
3{Nembre del Contratista EL DESARROLLD 50CIAL - APDS EL DESARROLLO PARAEL PARAEL PARAEL
: ) SOCIAL - APDS DESARROLLO | DESARROLLO DESARRGLLO
R SCCIAL-APDS | SOCIAL-APDS | SOCIAL-APDS
Fimna fiteqrante que Aporta 2 axperiencia (on.
4 [caspide utintemporal-o corsorcio) o Persona NiA HiA NiA A HA
ngtural o juridica . .
5 |Wimero del coatrata (s Giere), o 6032012 075-2013 258-2013 0332014 005-2014
§ {Estadé def contrati ] L LIGUIDADO LIGERBADO LIQUIDARQ LIQLDADG VIGENTE
B 8oL WA Ni& NIA NiA 7%
e W TN EL I TSI O REARCTEAN TS AN T R AL AR el LAY TTWRTES TH
“FALIMENTACION ESCOLAR QUE BRINDE  |OPERACISN DE LA SERVICIO GE OPERACION DE LA | DE MANERA
{UN COMPLEMENTO ALIMENTARKI A LOS [MORALIDAD DE ALIMENTACION  [MODALIDADGE  |INDEPENDIENTE
s avdior s e poow e r RS nCT s mnpe g o ororereacnday denmemin o _
TR MSARAAM RatLITe T S e T LT CUMPLE.O NO CUNPLE EL ORJETCF
s sl L sl sl
022012 D1DZ013 010202013 2400172014 0110212014
300012012 30092013 25112013 230972014 30172084  TOTALMESES |
§ MESES SMESES & MESES 25 Dias 8 MESES 10 MESES %
e T i e - T CUKPLEONOCUMPLEELTIEMPOY &
15[Valor del Contrate en Pecosiinclildss adichones) | $ 181040 950.0[ § WE257904.00( & 21192500000 § 243570.04000) § 2025350000 TOTAL PRESUPUESTO
| 16]Valor dél caniratd actualizado 2 SMMLV 2014 | § %10 § 1700 3 34401 ¢ 3950[ 5 3520 & 1520
. . . .. CUMPLE G'NGCUNPLE CONEL PRESUPUESTOY. . &L .
Fecha de expedicion da [ cerfficacion DEIT1A2012 16012813 N 22013
. ’ o i SEBASTIAN
) . S = ] . SEBASTIAN RODRIGUEZ | MAGDA MLENA SILVA LILIAMA
20} Hombie ﬂ_._.,.ﬁ_m_ expida ia certificacién. MERCEDES HERNAKDE? ESPARA VARGAS PEALOZA mwwmmhm RANIREZ TOLEDO
Experieficiz en al mengs un {1} contrato cuyo Fecha dg ucwﬂnnas o iniclo -del moaﬁo" 22013
22| 6bjeto sea el desarrollo de actividades de Fecha de terminacion def Coptrata: 30932013 )
dacacion alimestatia y nUiicion |Obiete: REALIZAR LA GPERAGION DE LA MGDALIDAD DE RECUPERACION NUTRICIONAL ABBULATORIA, CONSISTENTE EN EL SUMINISTRD,
i . ALISTAMIENTO, ENSAMBLE, TRANSPORTE Y. DISTRIBUCION DE 183 PAGUETES ALIMENTARIOS ENTREGADOS EN LTPO1YHASTAIBILTIPO2DE] _
23 . . ) CUMPLE O HO CUBPLE CON LA EXPERIENCIA EN EDUCACIGN ALBENTARIA Y NUTRIGIONAL: B KET
24 OBSERVACIONES. )
- L . . iy
25| RESULTADO (Habilitady o subsanas) HAELITADD ;ﬂ“
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. EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL |

|Caguetd

— - |ASOCIACION DE PROFESIONALES PARA EL DESARRGIIG 560

Homibr aa v_.n_uougﬁ. _ 1AL - AFDS
Midalidaidala quese E&Sn ... {Recuperacién Nutricional con Enfasis en los Primeros 1,000 dias
No. Convoéitoria s o 1m0t

Fecliz %nﬁf%&ﬂ.

Péglna1de 1

"|%6 DE NOVIEMBRE A 01 DE DiCIEMERE DE 2014
#f REQUISTOS CERTIFICACION 1 CERTIFICACIONZ [ GERTIFIGACION3 | CERTIFICACKON | .nma_m_ﬁgoz 5 | CERTIFICACIONS
1 ?__n N 130 138 147164 168 182,185 187
MUNICIPIO DE
(]
2 [Hointre do'a presa ogga FUNDACAGUETA FUNDACAGUETA icar MICRODE | erienpeios | MUNGRODE
ALBANIA FLOREHCIA
AHNDAGNES
ASOCIACION DE ASOCIACION DF ASOCIACION DE ASOCIACION DE ASOCIACION DE
. I. .
. : ASOCIACION DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO | PROFESIONALES PARA| | UL COIONALES | PROFESIONALES | PROFESIONALES | PROFESIONALES
3 |Nombrede) Contratists SOCIAL - APDS EL DESARROLLO PARAEL FPARAEL PARA EL PARA EL
' ) SOCAL - APDS DESARROLLO CESARROLLO DESARROLLO DESARROLLO
SOCIAL - APDS SOCIAL - APDS SOCIAL - APDS SOCIAL - APDS
ﬂ:ﬁ..ﬂmmaa» que 25&_ fa eﬂm;mas {eii
4 | cado dé unidn temperal o consorcio)- ¢ 3&3». NiA WA i 17 A 1Y
naturat & Juridica.
|8 zuam.o”%..n&ﬁ‘.n (&l Hong), : 01632011 (68011 259-2017 003-2012 111-26-01-019 013022
I j GARANTIZAR EL SERVICRT UE ADMENTALION ESCOAR UUE TEARARTIZAREL TESARRUILAR T | AUNBR ESHIERZUS | PRESTACTON OE
BRINDE UN COMPLEMENTO ALIMENTARIC A LOS 500 NINOS, {SERVICIO DE PROGRAMA DE PARA LA PARA LA SERVICIOS PARA
: NINAS ¥ ADOLESCENTES VINCU LADOS AL PROGRAMA AUMENTACION ALMENTACION EJECUCIONDEL  |EJECUCIONDEL  |BRINDAR ATENCION
7 |Objeto del contraty. MISIONAL DE FUNDACAQUETA PROGRAMA JES, QUE SE ESCOLAR QUE BRINDE [ESCOLAR A PROGRAMA DE PROGRAMA DE ALIMENTARIA EN.LA
|DESARRCLLA EM EL MUNICFIO DE FLORENCIA Canqueta DE U COMPLEMENTO TRAVES DEL CUAL |ALIMENTACION ALIMENTACION MODALIDAD DE
|JACUERDO A LAMINUTA PATRON CICLOS DE MINUTA ALIMENTARIOALOS  [SE BRINDA UN ESCOLARENLAS [ESLOLAR ENLAS DESAYUNOS A
~AEMIBEGANNE POR B COMTEATANTE SEALIZANDN CONTEM 1G] MIENG MRAC Y COMB EMENT INCSTITIICHINES IMETITHRINNES, NIRNS Y Mg |
8 |Egtado del Sn_._.mﬁ . LIGUIDADO LIGUIDADO LIQUIDADO LiUICA00 LIQUIDADG TERMINADG
ki _umown dé mxuan_n__m: nu_unm&mngaa 06 172012 0gfame 141172014 210572013 DARELE013 2401112014
SEBASTIAN YULY ALEJANDRA
. T ST MERECEDES ) HAROLD Alexandar ORLANDO YARAA
10 Mombre de guidn nxﬁ._no r certificacion; MERECEDES HERNANDEZ ESPARA HERNANDEZ ESPARA RODRIGUEZ CHAVEZ ARDILA me._._m‘*mm SAAVEDRA
. e e VARGAS DURANGO
El tiempo. ceriificado se anciientra dentro dz los
12 iftivhos 8 afios 8l 8l Sl 3 gl 3l
13|Facha deinlcio del 3_._53 — 010472011 G5M72011 19125312 X082 171081202 130612013 i
14 .mwnwn.am.gimﬁg n_a_.n.oago 100672011 25M11201 N3 3002 231172002 1941172013 YOTAL )
15 Total Gemyio ADICIONAL certificado g .. 29,00
BUNTAJEFIRAL PUNTAJE ASIGNADO. - 3
Més de cinco sitos y un dia en adelante de experiencia adicional
D¢ bres aflog y un dia 3 cinco afios de experiencia adiciongl
De dos afios y un dia 2 res afos de experiencia adicional 15
EXPERIENCIA ADLEIONAL
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. {Recuperacién Nutricicnal con Enfasis en los Primeros 1,000 dias

No. Convocatoria 001-2014
Fecha .%_Emamnau. 26 DE NOVIEMBRE A 01 DE DICIEMBRE DE 2014
oog_uozmz._.m TECNICO HABILITANTE
_ _ . ReEQuisITO FOLIos | OBSERVACION | CUMPLE/NO CUMPLE
Carta de aceptacion de condiciones . 50 CUMPLE
Certificaciones experiencia del oferente :maﬁ__ﬂmﬁm §7-71, 83-89, 91 CUMPLE
Talento Humano Habilitante 116-117 CUMPLE
REQUISITOS DE PONDERACION
_CRITERIO DE PONDERACION B PUNTAJE OBTENIDO
mxvmw_mzo_» ADICIONAL DEL. umogzmz._.m 15 .
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